MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 01/2023/PROEX - UFCA ITINERANTE - AMPLA CONCORRÊNCIA

EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROJETOS E CONCESSÃO DE BOLSAS DE EXTENSÃO

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

ADITIVO I

A Pró-Reitora de Extensão, no uso de suas atribuições legais, resolve alterar o valor das

bolsas de acordo com o último comunicado da Administração Superior da Universidade

Federal do Cariri sobre o reajuste a partir do mês de maio, neste Edital nº

01/2023/PROEX, por meio do Aditivo I.

Onde se lê:

4 DAS BOLSAS

4.1 Serão disponibilizadas 12 (doze) bolsas, no valor de 400,00 (quatrocentos) reais
mensais, para 6 (seis) projetos aprovados neste edital, com duração de abril a julho
de 2023.

Leia-se:

4.1 Serão disponibilizadas 12 (doze) bolsas, no valor de 700,00 (setecentos) reais
mensais, para 6 (seis) projetos aprovados neste edital, para o cumprimento de uma
carga horária semanal de 12 horas, totalizando 48 horas mensais, no período maio a
julho de 2023.

4.1.1 A bolsa do mês de abril de 2023 será no valor de 400,00 (quatrocentos) reais
mensais.

Juazeiro do Norte-CE, 03 de abril de 2023.

ORIGINAL ASSINADO

Fabiana Aparecida Lazzarin

Pró-Reitora de Extensão
Universidade Federal do Cariri